
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 16 DEL 09/09/2014

OGGETTO:  CONFERIMENTO  DI  INCARICO  A  TEMPO  DETERMINATO  PER 
L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DI AREA DIRETTIVA: RESPONSABILE AREA TECNICA



IL SINDACO

Visti gli artt.50 e110 del D.Lgs.267/00;

Visto l’art.49 del vigente Statuto Comunale;

Visto l’art.76 del Regolamento Organico del Personale, approvato dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n°211 del 25.09.98, esecutiva e successive modificazioni e integrazioni;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°136  del  29.08.2014,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale,  in  relazione  alla  sopra  citata  normativa,  è  stata  autorizzata 
l’istituzione  di  rapporto  di  lavoro  a  tempo  determinato  individuando  l’Ing.  Alessandro 
Schezzini,  per  la  durata del  mandato amministrativo in  corso,  previo  superamento del  
periodo di prova di sei mesi, per l’esercizio delle seguenti funzioni di area direttiva:

 direzione e coordinamento del personale già in servizio presso l’Area Tecnica;

 consulenza tecnico-giuridica all’Area Amministrativa nelle materie di competenza;

 sottoscrizione di ogni atto la cui predisposizione competa all’Area Tecnica;

Dato atto che con la suddetta deliberazione sono stati determinati, per il  conferimento 
dell’incarico di cui trattasi, i limiti ed i requisiti seguenti:
 DURATA DEL CONTRATTO: fino alla scadenza del mandato amministrativo in corso, 

previo  superamento  del  periodo  di  prova  di  sei  mesi  a  far  data  dalla  stipula  del 
contratto;

 REQUISITI RICHIESTI: Laurea in Ingegneria, Architettura o equipollenti, e iscrizione 

all’Ordine professionale corrispondente;
 TRATTAMENTO ECONOMICO: corrispondente alla Cat.D3, integrato da un’indennità 

ad personam di € 14.000,00 annue, elevabile fino a € 17.500,00 in funzione dei risultati  
raggiunti;

Richiamato il  proprio  decreto  n.14 del  29.07.2014,  con il  quale  si  individua il  Geom. 
Fabrizio Sabatini,  dipendente di ruolo e  figura professionale idonea all’interno dell’Ente, 
quale Responsabile dell’Area Tecnica,  nelle more dell’espletamento della procedura ad 
evidenza pubblica per il conferimento di un nuovo incarico ex art.110 T.U.E.L.;

Visto il D.Lgs.267/00;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti i vigenti Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ed  Regolamento 
Organico del Personale;

DECRETA



1 di  conferire  all’Ing.  Alessandro  Schezzini,  nato  a  Foggia  il  02/02/1955,  libero 
professionista  con  studio  in  Portoferraio  in  Via  Montecristo  n.7,  iscritto  all’Ordine 
Professionale degli Ingegneri di Milano al n.20739, Cod. Fisc. SCH LSN 55B02 D643P, 
e residente a Milano in Via Andrea Ponti n.1, l’incarico per l’esercizio delle seguenti 
funzioni di area direttiva:
 direzione e coordinamento del personale in servizio presso l’Area Tecnica;

 consulenza tecnico-giuridica all’Area Amministrativa nelle materie di competenza;

 sottoscrizione di ogni atto la cui predisposizione competa all’Area Tecnica;

2 di revocare, conseguentemente, al Geom. Fabrizio Sabatini l’incarico di Responsabile 
dell’Area Tecnica, di cui al proprio atto n.14/2014 in narrativa richiamato;

3 di dare atto che l’Ing. Schezzini è in possesso dei requisiti tutti richiesti per l’accesso, 
dall’esterno, alla qualifica.

Manda  il  presente  decreto  ai  competenti  responsabili  dei  servizi  per  i  conseguenti 
adempimenti.

D I S P O N E

 la notifica del presente atto agli interessati;

 la trasmissione ai Responsabili di Area;

 l’affissione all’Albo Pretorio.

IL SINDACO
LAMBARDI LORENZO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


